Алданский городской Совет

Алданского района

Республика Саха ( Якутия)

XXX III сессия III  созыва

г. Алдан
РЕШЕНИЕ

от 9  августа 2013 года № 33-3

О внесении изменений в «Порядок оплаты лицам, замещающих выборные муниципальные должности и  должности муниципальной службы
 Администрации МО «Город Алдан»

               Во исполнение п. 6.1. Постановления  Правительства Республики Саха (Якутия) от 14 декабря 2012г. №565 «О предельных нормативах денежного содержания муниципальных служащих в Республики Саха (Якутия0 и п.2 Постановления  Правительства Республики Саха (Якутия) от 14 декабря 2012г. №566 «О предельных нормативах денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в Республики Саха (Якутия) в целях повышения заработной платы лицам, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальным служащих

Алданский городской Совет РЕШИЛ:

      1. Внести следующие  изменения в Порядок оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в Администрации МО «Город Алдан», утвержденный решением Алданского городского Совета от 11 октября 2011г. №19-3 в пункт 2.2. «Следующие доплаты и надбавки к установленным должностным окладам работников»:

п. а) ежемесячную надбавку за сложность, напряженность и высокие достижения в труде на муниципальной службе дифференцированно согласно реестра муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Республики Саха (Якутия):

· главные должности – в размере 150 -200 процентов должностного оклада;

· ведущие должности – в размере 120- 150 процентов должностного оклада;

· старшие должности  - в размере 90 -120 процентов должностного оклада;

        -   младшие должности – в размере до  90 процентов должностного оклада;

2. Заместителю главы по экономике обеспечить использование данных средств по целевому назначению под личную ответственность.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и контролю за использованием бюджетных средств

 4. Решение  вступает в силу с 1 сентября 2013г.

Глава города                                                          А.Л. Бугай

Председатель Алданского

городского Совета                                            Т.С. Гумурзаков